MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGACAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 63/2025 - DRG/VTP/IFSP DE 30 DE ABRIL DE 2025PORTARIA Nº 63/2025 - DRG/VTP/IFSP DE 30 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1.481 de 9 de abril de 2025, no uso de suas atribuições
regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - ATUALIZARATUALIZAR a PORTARIA Nº 44/2024 - DRG/VTP/IFSP DE 20 DE MAIO DE 2024, que nomeia os Fiscais do Contrato 02-
579/2024, entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP CAMPUS VOTUPORANGA e
a empresa ALKANSE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA (CNPJ 00.716.656/0001-05). Objeto: monitoramento 24hs por sistema de

câmeras e sistema de alarme, internas e externas por 24 horas, com manutenção preventiva e corretiva semanal e fornecimento de

câmeras e demais componentes por demanda através de comodato.

Art. 2º - DISPENSARDISPENSAR o servidor OTACÍLIO DONISETE FRANZINI, a pedido, do cargo de FISCAL SUBSTITUTO, a parDr de 14 de abril
de 2025.

Art. 3º - DESIGNARDESIGNAR YURI RIBEIRO MOLEIRO como FISCAL SUBSTITUTO.

Art. 4º - ATUALIZARATUALIZAR a lista de fiscais conforme segue:

ServidorServidor FunçãoFunção

Andre Felipe Vieira da Silva Fiscal Titular

YURI RIBEIRO MOLEIRO Fiscal SubsDtuto

Art. 5º - A atuação dos fiscais ocorrerá durante a vigência do contrato.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

Ricardo Teixeira Domingues
Diretor-Geral

IFSP - Campus Votuporanga

Código Verificador:
Código de AutenDcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 30/04/2025 12:01:52.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 28/04/2025. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hNps://suap.ifsp.edu.br/autenDcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

940096
94a693d13d

PORTARIA Nº 63/2025 - DRG/VTP/IFSPPORTARIA Nº 63/2025 - DRG/VTP/IFSP

PORTARIA Nº 63/2025 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: